PORTARIA-PRESIDENTE
FOLHA:

         01/01

FUNÇÃO DE CONFIANÇA

O Diretor-Geral da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições delegadas por meio da Portaria-Presidente nº 024/2022, de 3 de fevereiro de 2022, e

com fulcro no inciso VII do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral

Extraordinária, de 4 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO

- o Processo 53400-002557/2022-52-e.

RESOLVE

Art.1º – Designar o empregado JOÃO CLAUDIO SILVEIRA, TC/Operador de

Áudio, matrícula nº 12164, para exercer a Função de Confiança de Coordenador I, da Coordenação

de Radiojornalismo Local - MA/Gerência de Radiojornalismo/Gerência Executiva de

Rádios/Diretoria de Jornalismo, em São Luís/MA.

Art.2º – Removê-lo da Coordenação de Operações de Radiosat e Voz do

Brasil/Gerência de Operações de Rádio – DF/Gerência Executiva de Operações/Diretoria de

Operações, Engenharia e Tecnologia, em Brasília/DF, para a Coordenação de Radiojornalismo Local

- MA/Gerência de Radiojornalismo/Gerência Executiva de Rádios/Diretoria de Jornalismo,

em São Luís/MA.

Art.3º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

ASSINADO ELETRONICAMENTE
RONI BAKSYS

Diretor-Geral

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC 7AD705BB

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 7AD705BB

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=7AD705BB
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade